
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 1706/

MAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO.-

LAJA, abril 17 del 2013

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100 y
103.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el cometido de los funcionarios que se indican, quienes se dirigirán a
las ciudades, en las fechas y por el motivo que se señala en cada caso:

Sr. Juan Acuña Pérez, chofer y Sra. Luz Rebolledo Cuevas, secretaria de personal
del Daem - Concepción - 17.04.13: entregar documentación solicitada por Contraloría
a oficina de persona! (decretos docentes), el traslado se realizará en furgón patente
BPFC-25.

Sr. Luis Cárdenas Vallesendre. encargado CEIA "Rubén Campos López" -
Concepción - 17.04.13: entregar convenio Educación Media,
Flexible año 2013.

Programa Modalidad

Sr. Sergio García Olivero, chofer Daem - Los Ángeles - 17.04.13: ir a buscar al Sr.
Cristian Meza Fierro (chofer) a servicio técnico, en camioneta municipal patente DLLR-
31, (00:00 a 04:00 hrs.)
Retirar mini bus municipal patente BPFC-23 desde taller mecánico.(18:00 hrs. a 24:00
hrs.)

Srta. Madgale Urrea Pinto, secretaria Daem - Los Ángeles - 18.04.13: efectuar
proceso de ingreso de certificado de revisión técnica de bus Mercedes Benz patente
FPJT-13-0, a oficina intermitente de Seremi de Transportes edificio Gobernación
Provincial y realizar pago permiso por proceso de autorización de Renastre de la
Seremi de Transporte.

Srta. Paola Rossi Chamorro, directora (I) y Sr. Patricio Lastra Mires, jefe de
administración y finanzas Daem - Los Ángeles - 18.04.13: asistir a presentación sobre
las Fuentes de Financiamiento en Materia Educacional y el nuevo anuncio de recursos,
a efectuarse en oficinas de la Gobernación Provincial de Bío Bío.

Sra. Patricia Fiqueroa Coronado, directora jardín infantil "Rayito de Sol". Srta. Mireva
Miañes Zurita, directora jardín infantil "Manitos Pintadas" v Srta. Verónica Nome
Pineda, directora jardín infantil "Arcoiris" - Los Ángeles - 18.04.13: asistir a Taller
Orientaciones Registro nuevos formularios de alimentación del programa 2013, a
realizarse en dependencias de la Caja de Compensación Los Andes, ubicada calle
Colón N°143.

Página 1 de 2



DECRETO N° 1706/

Sra. Rosa Zapata Jara, docente escuela F-1227 "Amanda Labarca". Sra. Marcela
Pérez Lienqueo. coordinadora comunal medio ambiente. Sr. Jorge Lizama Díaz.
director escuela D-975 "José Abelardo Núñez", Sr. José Riquelme Riquelme. docente
escuela G-982 "Puente Perales" - Los Ángeles - 18.04.13: asistir a Taller de Inducción
"SNCAE", a realizarse en el liceo Bicentenario, ubicado en Avad. Ricardo Vicuña N°
320.

2.- ORDÉNASE el pago de viático correspondiente a un día sin pernoctar al Sr. Acuña
y Sra. Rebolledo y el reembolso de gastos de estacionamiento; el reembolso de gastos
de alimentación y pasajes al Sr. Cárdenas, el pago de viatico correspondiente a un día
sin pernoctar y el pago de 10 horas extraordinarias al Sr. García; el pago de viatico
correspondiente a un día sin pernoctar y devolución de gastos de pasajes a la Sita.
Urrea; reembolso de gastos de pasajes a la Srta. Rossi y Sr. Lastra; reembolso de
gastos de pasajes a la Sra. Figueroa, Srta. luanes, Srta. Nomé, Sra. Zapata, Sra.
Pérez, Sr. Lizama y Sr. Riquelme, según corresponda.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

IA SEPULVEDA MORA
¡RETARÍA MUNICIPAL

INTO ALBORNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/

2 de 2


